
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 28.03.2012                                                                                                № 5/3 
 
 
О внесении изменений и дополнений в Устав  
муниципального образования «Нагорное  
сельское поселение», принятый решением 
 Совета народных депутатов Нагорного  
сельского поселения от 27.03.2006 № 15 
   
 

Рассмотрев материалы публичных слушаний от 21.03.2012 г. по проекту 
решения Совета народных депутатов нагорного сельского поселения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», принятый решением Совета народных 
депутатов Нагорного сельского поселения от 27.03.2006 № 15», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет народных 
депутатов Нагорного сельского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО «Нагорное 
сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 27.03.2006 № 15: 

1.1.  В статье 23: 
1.1.1. пункт 5 дополнить словами «, за исключением случаев, 

предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.» 

1.1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Нагорного сельского поселения осуществляется 



 2

исключительно за счет собственных доходов муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение». 

1.1.3. дополнить пунктом 7 в следующей редакции: 
«7. Органы местного самоуправления, которые в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим 
Уставом наделяются правами юридического лица, являются муниципальными 
казёнными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих 
функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц 
в соответствии с федеральным законом. 

Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области и администрация Нагорного сельского поселения 
как юридические лица действуют на основании общих для организации данного 
вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к 
казенным учреждениям.» 

1.2. часть 2 статьи 24 изложить в следующей редакции: 
«2. Совет обладает правами юридического лица, является муниципальным 

казенным учреждением и находится по адресу: Владимирская область, 
Петушинский район, пос. Нагорный, ул. Горячкина, д.1.» 

1.3. часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции: 
«2. Администрация Нагорного сельского поселения обладает правами 

юридического лица, является муниципальным казенным учреждением и 
располагается по адресу: Владимирская область, Петушинский район, посёлок 
Нагорный, ул. Горячкина, д.1.» 

 
2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 

поселения для подписания, подлежит государственной регистрации в органах 
юстиции Владимирской области и вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в районной газете «Вперед». 

 
 
 
Председатель Совета народных              
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский
 

Глава Нагорного сельского  
поселения 

О.И. Копылова

 


